
1|2

Bankovní spojení: Česká spořitelna
č. ú.: 1905609309/0800
IČ: 00303461

www.sumperk.cz
posta@sumperk.cz
ID datové schránky: 8bqb4gk

Dodatek č. 1

Ke Smlouvě o dílo č. 841/SAUV/096/2019

uzavřené v souladu se zněním § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník (dále jako „občanský zákoník"), jeho platném znění.

1. Smluvní strany

Město Šumperk

se sídlem: nám. Míru 1, 787 01 Šumperk
IČ: 00303461
DIČ: CZ00303461
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Ing. Jakubem Jirglem, 2. místostarostou
ve věcech technických: Ing. Pavlem Volfem, vedoucím odboru strategického rozvoje, územního

plánování a investic
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk
číslo účtu: 27-1905609309/0800
tel: 583 388 311
e-mail: posta@sumperk.cz
Dále jen: Objednatel
na straně jedné

a

STRABAG a.s.
se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
IČ : 60838744
DIČ: CZ60838744
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Ing. Klára Kalábová, ekonom Oblasti Střed o.z. Morava

noch, vedoucí OTÚ Oblasti Střed o.z. Morava
ve věcech technických: , vedoucí Provozní jednotky Šumperk

stavbyvedoucí
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu:
tel:
e-mail:
Dále jen: Zhotovit

2. Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 03. 06. 2019 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je
„Revitalizace dvorního traktu Jesenická – Palackého“.

2. Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 z důvodu nepředpokládaných prací, které
vznikly v rámci provádění díla.

3. Odůvodnění – při provádění zemních prací byla odkryta studna, která byla zakryta pouze
plechem. Bylo dohodnuto, že studna zůstane zachována a bude nově osazena poklopem



 2|2 

na železobetonové skruže. Projektová dokumentace neřešila napojení stávajících 
okapových svodů ze střech řadových garáží a bylo dohodnuto nové napojení přes lapač 
střešních splavenin do nové kanalizace. Z důvodu výškového napojení garáží a 
parkovacích ploch bylo dohodnuto osazení betonových silničních krajníků po obvodě. 
Projektem bylo navrženo použití skrývky ornice na závěrečné terénní úpravy, jenomže se 
zde skoro žádná ornice nenacházela, proto bylo nutné tuto ornici doplnit.    

 
4. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany tímto dodatkem č. 1 dohodly 

na změně smlouvy o dílo a to článku IV. Cena díla, odstavce 2. takto:  
 
 

 
IV. Cena díla 

 

2.  Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH). 

 
Cena bez DPH dle původní smlouvy : 5 393 912,69 Kč 
Cena prací dle Dodatku č.1 bez DPH                     101 766,28 Kč 
Cena včetně prací Dodatku č.1 bez DPH            5 495 678,97 Kč  
DPH 1 154 092,58 Kč 
Cena:  6 649 771,55 Kč 
 (slovy:…šestmilionůšestsetčtyřicetdevěttisícsedmsetsedmdesátjedna korun českých 

padesátpět haléřů). 
 
Cena  díla  je  doložena cenovou nabídkou – Výkazem výměr v příloze č. 1 k této smlouvě a  
soupisem Smluvní dodatky v příloze č. 1 k dodatku smlouvy. 

 
3. Závěrečná ustanovení dodatku 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými 
podpisy. 

2. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

3. Tento dodatek byl uzavřen na základě opatření RM č. 4287/18 ze dne 12.4.2018 o 
pověření 2. místostarosty o uzavírání dodatku ke smlouvám o dílo.  

 
 
Příloha: 1  Soupis víceprací + méněprací 
                
  
V Šumperku:     V Olomouci: 
     
 
Město Šumperk                                                    STRABAG a.s. 
Ing. Jakub Jirgl                                                      Ing. Klára Kalábová                              
2. místostarosta                                                   ekonom Oblasti Střed o.z. Morava  
 
 
 
    
    
                                                                                Ing. Vítězslav Bujnoch 
                                                                                vedoucí OTÚ Oblasti Střed o.z. Morava 

Ing. Klára 
Kalábová

Digitálně podepsal 
Ing. Klára Kalábová 
Datum: 2020.01.08 
14:12:41 +01'00'

Ing. 
Vítězslav 
Bujnoch

Digitálně 
podepsal Ing. 
Vítězslav Bujnoch 
Datum: 2020.01.08 
15:04:50 +01'00'



Smluvní dodatky VWB-2-13

Popis:  rekonstrukce ploch vozovek a chodníků, parkovací stání, odvodnění, odpadové hospodářství veřejné osvětlení, sadové úpravy

rekonstrukce ploch vozovek a chodníků, parkovací stání, odvodnění, odpadové hospodářství veřejné osvětlení, sadové úpravy

SP\VWB-2-13 Smluvní dodatky  1 / 2  4.11.2019

STRABAG a.s.

Kačírkova 982/4 IČO: 60838744

CZ - 158 00  Praha  5 - Jinonice DIČ: CZ60838744

Telefon: +420 / 222 868 111 www.strabag.cz

Projekt:  841-SAUV - Revitalizace dvorního traktu Jesenická - Palackého Nákladové středisko:  NZKA

Zhotovitel: STRABAG a.s.

odštěpný závod Morava - Oblast STŘED

Holická 29

771 49 Olomouc

IČO: 60838744

DIČ: CZ60838744

Peněžní ústav:

číslo účtu:

Objednatel: Revitalizace dvorního traktu

Jesenická - Palackého

787 01 Šumperk

IČO:

DIČ:

Peněžní ústav:

číslo účtu:

Za zhotovitele: Ladislav Jančík
Tel.:+420585231495/+420602501801 e-mail:ladislav.jancik@strabag.com

 Za objednatele:

Tel.:/ e-mail:

OBJEKT: ŠumperkJesenická Revitalizace dvorního traktu Jesenická - Palackého

Pořadové č. Kód položky Název položky Vícepr. č. MJ Množství JC CZK Celková cena CZK

I. 1. Dodatky

I..1.  Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do

600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu

a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3 (1. Dodatky)

1 m3 2,000 209,8 419,60

I..2.  Montáž kameninových tvarovek na potrubí z trub

kameninových v otevřeném výkopu s integrovaným

těsněním odbočných DN 250 (1. Dodatky)

1 kus 2,000 237,7 475,40

I..3.  koleno kameninové glazované DN 200 15°

spojovací systém F tř. 240 (1. Dodatky)

1 kus 1,000 969,0 969,00

I..4.  koleno kameninové glazované DN 200 30°

spojovací systém F tř. 240 (1. Dodatky)

1 kus 1,000 969,0 969,00

I..5.  odbočka kameninová glazovaná jednoduchá šikmá

DN 250/200 polyuretanové/pryžové těsnění

(spojovací systém C/F)L 600mm třída pevnosti

160/160 (1. Dodatky)

1 kus 1,000 1.462,0 1.462,00

I..6.  Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením

výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh

nebo kolem objektů v těchto vykopávkách (1.

Dodatky)

1 m3 2,000 179,0 358,00

I..7.  Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500

m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 (1. Dodatky)

1 m2 952,000 28,3 26.941,60

I..8.  zemina pro terénní úpravy -  ornice (1. Dodatky) 1 m3 95,200 297,5 28.322,00

 952*0,1 (1. Dodatky) 1

I..9.  Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží

přechodových (1. Dodatky)

1 kus 1,000 469,7 469,70

I..10.  deska betonová přechodová pro tlak kola 5 kN

62,5x20x9 cm (1. Dodatky)

1 kus 1,000 2.949,5 2.949,50

I..11.  Montáž lapače střešních splavenin (1. Dodatky) 1 kus 2,000 147,9 295,80

I..12.  Lapač střešních splavenin z litiny DN 125 (1.

Dodatky)

1 kus 2,000 1.819,0 3.638,00

I..13. 915491211  Osazení vodicího proužku z betonových

prefabrikovaných desek tl. do 120 mm do lože z

cementové malty tl. 20 mm, s vyplněním a zatřením

spár cementovou maltou s podkladní vrstvou z

betonu prostého tl. 50 až 100 mm šířka proužku 250

mm (1. Dodatky)

1 m 112,000 283,6 31.763,20

I..14. 59218002  krajník silniční betonový 50x25x10cm (1. Dodatky) 1 m 112,000 64,6 7.235,20



SP\VWB-2-13 Smluvní dodatky  2 / 2  4.11.2019

STRABAG a.s.

Kačírkova 982/4 IČO: 60838744

CZ - 158 00  Praha  5 - Jinonice DIČ: CZ60838744

Telefon: +420 / 222 868 111 www.strabag.cz

OBJEKT: ŠumperkJesenická Revitalizace dvorního traktu Jesenická - Palackého

Pořadové č. Kód položky Název položky Vícepr. č. MJ Množství JC CZK Celková cena CZK

I..15. 359901211  Monitoring stok (kamerový systém) jakékoli výšky

nová kanalizace (1. Dodatky)

1 m -60,700 26,6 -1.614,62

I..16. 899331111  Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200

mm zvýšením poklopu (1. Dodatky)

1 kus 1,000 1.197,4 1.197,40

I..17. 899997099  Zkouška těsnosti a kamerová zkouška - včetně

digitálního záznamu na CD a tištěného protokolu (1.

Dodatky)

1 soub -1,000 3.633,1 -3.633,10

I..18. 899311112  Osazení ocelových nebo litinových poklopů

s rámem na šachtách tunelové stoky hmotnosti

jednotlivě přes 50 do 100 kg (1. Dodatky)

1 kus 1,000 1.524,5 1.524,50

I..19. SG899  POKLOP LITINA 600 D 400 bez odvětrání s

litinovým rámem a tlumící vložkou (1. Dodatky)

1 kus 1,000 2.524,1 2.524,10

I..20. 092002000  Hlavní tituly průvodních činností a nákladů ostatní

náklady související s provozem (1. Dodatky)

1 soub -1,000 4.500,0 -4.500,00

I.  Celkem 1. Dodatky  101.766,28

Celkem smluvní dodatky 101.766,28 CZK

Částka DPH 21%     21.370,92 CZK

Celkem včetně DPH 21% 123.137,20 CZK


